(Bibl. nat. cop. 4-77.)

Regnante in perpetuum Domino nostro Jhesu Christo, decrevit

sancta et venerabilis synodus Niceni -concilii vel aliornm patrum ins-

tituta, ut nemo domum ecclesise nisi sub testamento dotis construeret.

Hanc igitur promonitus auctoritate, ego quidem Palagius et uxor sua

Eusebia, accepta licentia construendi basilica a reverentissimo viro

Geraldo, sedis Matisconensis antistiti, ab honorera Dei et remis-

sionem delictorum [m]eorum ac prosapiœ meae, ut in œternum nobis

Dominus auxilietur, construximus eam in honore Sancti Dionisii, nec-

non et aliorum sanctorum pignoribus, in pago Matiscensium, in agro

Morgonico, in villa Cabannas, sub testamento dotis, quam denique
constructam donavimus in die dedicationis, curtilum ubi ipsa domus

constructa est, cum appendiciis agrorum, vinearum, pratorum, aqua-

rumque decursibus et silvarum appendiciis, exiis et regressibus, sub

anno incarnationis5 nu kalendasjunii. Terminatur etenim

isdem curtilus de uno latus bodinas positas, de alio latere terra Pa-

lagio et bodinas positas, de tercio latere Sigrio aqua, qui ad esto sic-

cat, de quarto ve*ro [latere] terra Gozperto. Infra hane cedimus ad

1
[Chrisme avant le nomde l'évêque.]

2 L. de B. a imité ici la signature, qui
est en caractères allongés; mais je n'ai pu
la déchiffrer il s'agit d'Ardradus, évêque
de Cl)âlon. [H nous semble qu'il faudrait

lire sanctw Cabilonensis ecclesiw antistes.]
3

[Tous les subscripsit sont en notes ti-

roniennes.] ]
4

[Dureddas?]
5

La date d'année est resiée en blanc.

216 CHARTES

integrum. Cedimus etiam extra hanc curtilum, circa ipsam villam,
terram arabilem, modiadus x et pratum i; terminat a mane fossado

et bodinas, a medio die terra Palagio, a sero Sonna aqua volvente, a

cercio terra Adam, et habet in traverso perticas x; cedimus etiam in

ipsa fine, in montem ad Casales, campum et silvam in unum tenente;

terminat a mane via publica usque ad bodinas qui in Sigrio pergit, a

medio die terra Palagio, a sero Sigrio, qui ad esto siccat, a cercio

terra
Palagio; infra istas terrninaciones totum ad integrum; et do-

namus in alio loco, in villa Monte Bertrado, curtilum cum vinea in

unum: terminat a mane terra Palagio et termido, a medio die terra

Teodaldo, a sero et a cercio vias publicas; infra istas terminationes

totum ad integrum. Donamus etiam servum, nomine Ricardum, cum

uxore sua et infantibus suis. Hanc igitur dotem cessionis tradimus

pro amore Dei omnipotentis, hac sanctarum reliquiarum in earum

domo positarum, necnon et pretaxato beatissimo pontifici suisque
successoribus in futuris temporibus tenendum, in elemosina sacer-

dotum ibi Deo degentium, et ad luminaria facienda, ut pius et mise-

ricors Deus nobis nostrique future progenie, per intercessionem

sanctorum istorum, in quorum commemoratione vel presidio hanc

dedicavimus domum, veniam facinorum meorum, salutemque mentis-

et corporis largire dignetur; ea tamen ratione ut nullus ex heredibus

nostris venundandi, commutandi scindendique abead potestatem,
vel censum ullum exigendi; ad intuitionem prefati presulis succes-

sorumque ëjus inviolabiliter abeatur. Si quis véro, quod futurum non

credimus, si ego ipse,aùt quislibet de eredibus vel proeredibus meis

adversus hanc dotem testamenti in honore Sancti Dionisii, et Sancti

Kurélesi (sic)
1

confessoris, et Sancti Brictii confessoris, necnon et

aliorum sanctorum eelebrati, ab honoremque divine misericordie,

venire aut calumniare, agere temptaverit, nec hoc valeat evindicare

quod repetit; si autem.defensare non valuerimus, exsistamus obnoxii

et insuper inferamns pontifice prolocute sedis auri libras duas, et hec

(LisezKarilefi.]
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dotis testamenti inconvulsaque firma maneatl, cum stibulatione sub-

nixa. HactumKariloco publice. [S.] Palagio et uxore sua Eusebia, pro
amore Dei et sancti Dionisii qui fieri et firmare rogaverunt2.

(Au dos;) Paelagius in pago Cabilonense3, in villa Cabannas.

226.

CHARTA QUA NADALIS' VINEAM IN VILLA LORNANT MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A.b.25.)

In nomine Domini. Ego Nadalis dono Deo et Sancto Petro de rebus

meis que sunt site, in pago Matisconensi, in agro Rufiacensi, in villa

Lornant hoc est vinea una, quç terminat a mane viapublica, a

medio die terra Sancti Petri et Ansiardi, a sero terra Constantii et

Udberti cum suis heredibus, a cerciovia publica pro anima mea, in tali

ratione ut quamdiu vixero teneam et possideam, postquoque disces-

sum meum ad Sanctum Petrum perveniat, et omni anno pro investi-

tura sextarios n persolvam. S. Nadalis, qui cartam istam fieri et fir-

mari rogavit. S. Adalelmi. S. Anselmi presbiteri4. S. Adam. S. Roigerii.
S. Idberti. S. Isinbranni. S. Amaldi. Rotbertus levita scripsit.

227.

CHARTA QUA ARLERIUS HEREDITATEM SPAM IN FLAGGIACO ET VARENGAS VILLIS

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

{A. b. 28.)

In nomine sanctç et individuç Trinitatis. Notum sit cunctis fide-

libus christianis quod ego Arlerius, pro animç me§ remedio, dono

[Le texte porte Jirmaneal.]
2 Lambert de Barive avertit que le par-

chemin a élé rogné ici avec des ciseaux,

de sorte qu'on ne peut dire si la charte

est complète, ou s'il y avait d'autres si-

gnatures. Au reste, l'omission de date

d'année, que nous avons constatée plus
haut, semble indiquer que cet acte n'était

pas achevé.
s Lisez Malisconensi.
4

[Le texte porte seulement pr.]
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dotis testamenti inconvulsaque fîrma maneat1, cum stibulatione sub-

nixa. HactumKariloco publice. [S.] Palagio et uxore sua Eusebia, pro
amore Dei et sancti Dionisii, qui fieri et firmare rogaverunt2.

[Au dos:) Pselagius in pago Cabilonense3, in villa Cabannas.

226.

CHARTA QUA NADALIS VINEAM IN VILLA LORNANT MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. b. 25.)

In nomine Domini. Ego Nadalis dono Deo et Sancto Petro de rebus

meis que, sunt site, in pago Matisconensi, in agro Rufiacensi, in villa

Lornanl hoc est vinea una, que terminat a mane viapublica, a

medio die terra Sancti Petri et Ansiardi, a sero terra Constantii et

Udberti cum suis heredibus, a cercio via publica, pro anima mea, in tali

ratione ut quamdiu vixero teneam et possideam, postquoque disces-

sum meum ad Sanctum Petrum perveniat, et omni anno pro investi-

tura sextarios n persolvam. S. Nadalis, qui cartam istam fieri et m-

mari rogavit. S. Adalelmi. S. Anselmi presbiteri4. S. Adam. S. Rotgerii.
S. Idberti. S. Isinbranni. S. Amaldi. Rotbertus levita scripsit.

227.

CHARTA QUA ARLERIUS HEREDITATEM SUAM IN FLAGGIACO ET VARENGAS VILLIS

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. b. 28.)

In nomine sanctç et individuç Trinitatis. Notum sit cunctis fide-

libus christianis quod ego Arlerius, pro anime, mee remedio, dono

1
[Le texte porte jirmaneat.]]

2 Lambert de Barive avertit que le par-
chemin a été rogné ici avec des ciseaux,

de sorte qu'on ne peut dire si la charte

est complète, ou s'il y avait d'autres si-

gnatures. Au reste, l'omission de date

d'année, que nous avons constatée plus
haut, semble indiquer que cet acte n'était

pas achevé.
s Lisez Matisconensi.
4

[Le texte porte seulement pi\]
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Domino -et beatis apostolis Petro et Paulo adlocum Cluniacum, mo-

nachisque ibidem Deo servientibus, meam hereditatem que est sita

in pago Matisconensi unum videlicet mansum, situm in villa Flag-

giaco, cum omnibus que, ad ipsum aspicere videntur, que,situm et

adquirendum, cum servo nomme Petro, qui in ipso habitat manso,